INDICAÇÃO

Solicitamos os serviços de Revitalização da
Quadra de Esporte do bairro Nova Canaã em
Cuiabá/MT.

À Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SMEsp

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitamos os serviços de Revitalização da Quadra de Esporte do bairro Nova Canaã em
Cuiabá/MT.

JUSTIFICATIVA
Os Moradores relatam que o reparo da quadra poliesportiva, a comunidade poderá realizar suas

atividades físicas e promover seus eventos comunitários, uma vez que, hoje encontra-se com sérios
problemas em sua estrutura. Essa reivindicação é uma solicitação clamante da comunidade, ou seja,

das crianças, adultos e de todos os moradores do bairro. Considerando o estado crítico que se encontra
o local, solicitamos com a MÁXIMA URGÊNCIA à realização de tais serviços.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 22 de outubro de 2025.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400390031003100390039003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-22T11:44:23-0400